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$162,107,908.90SERVICIOS PERSONALES $33,167,984.86 $31,623,028.49-$9,470,539.83 $119,469,384.21$152,637,369.07

$67,178,222.59REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $15,851,395.80 $15,851,395.80-$615,256.92 $50,711,569.87$66,562,965.67

$36,010,058.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $9,031,585.00 $9,031,585.00$37,374.55 $27,015,847.71$36,047,432.71

$19,267,398.77REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $509,371.96 $509,371.96-$637,169.83 $18,120,856.98$18,630,228.94

$9,697,259.54SEGURIDAD SOCIAL $1,544,956.37 $0.00-$691,139.38 $7,461,163.79$9,006,120.16

$2,632,880.46OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $339,514.29 $339,514.29$10,000.00 $2,303,366.17$2,642,880.46

$11,392,955.42PREVISIONES $0.00 $0.00-$8,868,277.00 $2,524,678.42$2,524,678.42

$15,929,133.96PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $5,891,161.44 $5,891,161.44$1,293,928.75 $11,331,901.27$17,223,062.71

$33,329,004.68MATERIALES Y SUMINISTROS $6,267,770.03 $6,267,770.03-$328,992.30 $26,732,242.35$33,000,012.38

$6,718,424.86MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $924,263.05 $924,263.05-$202,623.21 $5,591,538.60$6,515,801.65

$1,929,708.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $922,349.92 $922,349.92$341,226.42 $1,348,584.50$2,270,934.42

$30,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $85,143.09 $85,143.09$55,143.09 $0.00$85,143.09

$3,810,950.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $343,380.25 $343,380.25-$664,582.80 $2,802,986.95$3,146,367.20

$830,584.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $33,851.86 $33,851.86$7,366.53 $804,098.67$837,950.53

$13,609,995.70COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,878,162.71 $2,878,162.71$368,134.21 $11,099,967.20$13,978,129.91

$479,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $38,638.56 $38,638.56-$189,432.06 $250,929.38$289,567.94

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,920,342.12HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,041,980.59 $1,041,980.59-$44,224.48 $4,834,137.05$5,876,117.64

$53,395,297.25SERVICIOS GENERALES $11,821,109.59 $11,821,109.59$479,036.72 $42,053,224.38$53,874,333.97

$18,460,119.06SERVICIOS BASICOS $4,821,800.46 $4,821,800.46$417,008.40 $14,055,327.00$18,877,127.46

$2,581,834.13SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,856,158.48 $1,856,158.48$1,064,496.24 $1,790,171.89$3,646,330.37

$5,005,400.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $914,866.62 $914,866.62-$30,182.69 $4,060,350.69$4,975,217.31

$875,999.96SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $288,656.49 $288,656.49$133,450.94 $720,794.41$1,009,450.90

$5,017,798.50SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,408,495.73 $1,408,495.73-$115,485.35 $3,493,817.42$4,902,313.15

$3,011,668.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $353,001.74 $353,001.74-$12,677.85 $2,645,988.41$2,998,990.15

$3,476,400.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $837,195.95 $837,195.95-$130,772.67 $2,508,431.38$3,345,627.33

$13,225,000.00SERVICIOS OFICIALES $858,795.96 $858,795.96-$758,274.21 $11,607,929.83$12,466,725.79

$1,741,077.60OTROS SERVICIOS GENERALES $482,138.16 $482,138.16-$88,526.09 $1,170,413.35$1,652,551.51

$32,287,265.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,703,545.82 $7,608,727.46-$501,032.27 $24,082,686.91$31,786,232.73

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,282,000.00AYUDAS SOCIALES $5,118,424.62 $5,118,424.62-$501,032.27 $16,662,543.11$21,780,967.73

$10,005,265.00PENSIONES Y JUBILACIONES $2,585,121.20 $2,490,302.84$0.00 $7,420,143.80$10,005,265.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,361,785.92BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,495,816.00 $1,495,816.00$976,560.62 $5,842,530.54$7,338,346.54

$1,385,193.92MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $183,997.40 $183,997.40-$96,187.25 $1,105,009.27$1,289,006.67

$115,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $15,999.20 $15,999.20$5,999.20 $105,400.00$121,399.20

$267,400.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $267,400.00$267,400.00

$2,759,127.24VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,115,598.00 $1,115,598.00$1,045,098.80 $2,688,628.04$3,804,226.04

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,834,664.76MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $180,221.40 $180,221.40$21,649.87 $1,676,093.23$1,856,314.63

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$79,039,086.60INVERSION PUBLICA $13,804,060.88 $13,804,060.88-$631,798.64 $64,603,227.08$78,407,287.96

$69,119,706.60OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $12,761,178.38 $12,761,178.38-$1,538,609.55 $54,819,918.67$67,581,097.05

$1,560,000.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $750,000.00 $750,000.00$1,250,103.99 $2,060,103.99$2,810,103.99

$8,359,380.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $292,882.50 $292,882.50-$343,293.08 $7,723,204.42$8,016,086.92

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,000,000.00DEUDA PUBLICA $14,476,765.70 $14,476,765.70$9,476,765.70 $0.00$14,476,765.70

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $14,476,765.70 $14,476,765.70$9,476,765.70 $0.00$14,476,765.70

$371,520,348.35   Total del Gasto $88,737,052.88 $87,097,278.15$0.00 $282,783,295.47$371,520,348.35


